
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детский центр «Автогородок»  

муниципального образования город Краснодар 
350040, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 123/Г, тел. 233-86-89 

 

П Р И К А З 

 

 
от 03.09.2021 г.                                                                               № 39-У 

г. Краснодар 

 

 
О запрете сбора денежных средств  

 
На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 29.07.2020 № 47-01-13-15540/20 «О мониторинге реализации 

мероприятий, направленных на выполнение рекомендаций, данных в ход селекторного 

совещания «О незаконных денежных сборов» п р и к а з ы в а ю: 

1.  Заместителю директора по УВР Тюриной С.А. осуществлять постоянный контроль 

за соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за 

счёт добровольных пожертвований физических лиц в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок».  

2. Не допускать сбор наличных денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

учащихся о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему 

законодательству. 

4. Довести до сведения работников МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» и родителей 

(законных представителей) учащихся информацию о запрете сбора наличных денежных 

средств.  

5. Администратору сайта Катасоновой К.О. разместить информацию на сайте, стендах 

МБОУ ДО ДЦ «Автогородок».  

6. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов, в части при-

влечения пожертвований, установления фиксированных размеров взносов. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»                                                       А.Н. Шалимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

С.А. Тюрина 

И.А.Белоцерковской 

М.В.Калашникова 

Т.В. Кошелева 

И.В.Шошин 

Н.М.Шульга 

Л.В. Годяцкая 

Е.В.Ярош 

Е.Н. Шестакова 

В.А. Довгалёва 

К.О.Катасонова 

С.А.Рыбакова 

И.А. Харитоненко 

А.И. Фалеева 

А.А.Дорофеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-09-17T15:43:00+0300
	Шалимов Анатолий Николаевич




